PREFEITURAMuNICIPALDEJUNDIAíDoSUL
Qraça Qio X, 260 - CaL\a Qostdf 11 - Centrl

íon'e/ra4(3) 3626'1490 ' CNQJ n" 76'408'061/0001-54

CqQ aeiio ooo - lun[taí cto Su[ - Qaraná

É-mail - prefeitura@jundiaidosul'pr' gov'br

DECRETO No 2012021

suMULA: DrspÕE soBRE A ctrAÇ4g*. DE DorAÇAo

ORÇATuENTARIA
-ãon- nernruàn br 'cREDlTo ADlcloNAL

ESPECIAL POR bU.PÉNNViT FINÀüôTINO E POR CANCELAIVIENTO

DE DorAÇÕEs ÀõrõuÀNDo A rÊi rtruNiclPAl No 61 6 t2020 - LoA

ÉõÃ ôÚrirns PRovtDÊNClAs'

oPREFEIToMUNICIPALDEJUNDIAIDoSUL-ESTADoDoPARANA,
senhor Ecrair Rauen, usando o" ,rJr'àiriuriç0", r-ág"i= ã consi,rerando a Lei tVlunicipal no'

630 de 20 de maio de 2021;

líili'ri ii

DECRETA

Artigolo-FicaoPoderExecutivoMunicipala-utorizadoacriaçãode
dotação orçamentárrr:"-ro"rtura de êr"ãitã ndicionaiÉsôeciar'por .su.perávit

Financeiro no

Orçamento PubliÀ'üúnicipat vlgentã,-no uato," q9.nS-'r'950'ô0 ( UI mil novecentos e

cinquenta reais), nã.
'ãg'intes

Dóta;ãLt ótç"entárias e respectivas Fontes:

U

UD

1

1

0
E

CE

1 - 3.3.22.93. 00.00 -0-0-771- lndenizações e Resfifuições ..1.950,00
0527

Artiqo 20 Para cobertura das desPesas decorre ntes da abertura do

Credito SuP lementar criado pela Presente lei será utilizado os recu rsos do SuPerávit

Financeiro da Fonte de Recurso FR 77 1 no valor total de R$ 1.470,35 (U mmil quatrocentos

e setenta reais e trinta e cinco centavos) e Por Cancelame nto de Dotação oValor de R$

479,65 (Quatrocento s e setenta e nove reaisesessentaecinco centavos)

14- DEPARTAM TO UN IP DE ASS IA soc IAL

0 0 DO
E S

E
U

o D

0539o-s.s.go.so.o0.00-0- 771 -Màterialde Consumo'

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 77í

óÃr.rôÉl-nrvrENro DE DorAçÃo - FR771

Artiqo 3o - Este Decreto entra em vigor na
-data

de sua publicação'

adequandoaLeiN/l,mÜ62o2o.LoA,revogaoá'asãisposiçÕesemcontrário^

L 479,65

R$
.R$ 479,65

1.470,35

.il,.e

*uâPQL*

Jundiaí de 2021

Ai'r6P

c*m

JSJln -

S*!

FOLIIA EXTRA Quarta-feira' 26 de maio de 2027 -E,d1çáo 2527

Editais
&&w?

O PREFEITO MUNICIPAL DE.

ljHiâ:h:trilxiiiHF#Hli',:"'"**
2021'

DECRETA

çóes......28 014,'12

TOTAL......R$ 28 01 4'12

Artigo 2o - Para cobertura

iff . ,:?'j? 3;.::.: : mi:i,l;':::H?"*"' -"""T-:

iJr",jl,liã oãiJ* do atual orçamento visente:

no - ntrpARTAIüENTo MUNIcIPAL D-E EDUcAÇÃo

::. "'"n:'"'vtsÁó oE EDUcAÇÃo

9 l
t,

; i.iY',
"

í,ii à"- i'ínr'r u iE''., çaó E o e s e uv o-t--

l?-; Éíi3 ;^üi vióÀbl s o ô D EPARTAMÉNr.

MUNlclpAL DE EDUcAçl\u
1'3-obras e lnsrala-

ot oqo-+.+.so.st 00 00-u-u-

ções.....28 0'14'12

1 rorau. ....n$ 28014'12

Artigo 3" - Este Decreto entra-

rá em vigor na data oe sua piblicação' revogando-se

as disPosições em contrarlo'

Jundiai do Sul, de 25 Maio de 2021

ECLAIR RAUEN
Prefeito

Artioo '1o' Ftca o Poder Executivo \'4unicipal

,,,o,,.râl''u'lo'''f ãtl':::,:1"":1"""i:"#i":::t5;
Àdi"ional Especial p"l

""1:"':X;ü;)" i"r,, "
ao."

ffi"m;*t*am;k;
nO PARANA l_0_1O3-Contribui-0170',l-3.3.70 41 00 uu-r

roÁ OUTRAS
DE

IAS

ff»8iã, ó, .' *:^.^ :;^l;;ô'iig;; ff"
viços Terceiros - Pessoa Jurto

supERAVrr DA FoNrE ,t -i"'Tfrã
5ir1-'.'

:'ÁL' 3 : %,á -'Jl'ir-- XHJE IfI'? 3 i': -i'JX E

Vi'N""ü iC- ô ntnruças t ]o
ootlfro

-rú ateriar de
05380 - 3.3 90 30 00 00 - u -

É.776,40
Consumo.... -- ^^' ; l-720-óutrosSer-
05460-3 3.e0 3'gi0 u.'-,:.-1;;.....

..i..soo oo
viços Tercetros - Pessoa Jurl(

supERAVrr DA FoNrE o= *|",§frã
5luÍoo

1 5_DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO' URBANIS'

ir.r r osRAS PÚBLlcAS

::;;ilx','1,: r-',ãi,t,i?x8* Do s'|srEM A

Bi','.'1'Ià:i!, 5:l{{r{;;:
I 1 . 3it3ã 3 3

"
uiços de Terceiros-Pessoa Jur

suPERAvrr DA FoNrE o= *tlY§*t?;rtrã;8',

1 6 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPOR-

TÉ RODOVIARIO
ÀX,'lãirôno Do sERVIÇo RoDovlARlo ---
?i'áiàrss'*:i'sàa?fr i^"^,"âi";

i'lüIrôrpÀt DÉ TRANSPoRTEo
- sro - Mat"riar o"

óoozo-3.3.90300000-u- .......320.01

33iã3ii,;.;ôõô ôô-ô -ô - á;i -YrX,*g;0"

Consumo. ::^^ ;'6-âià-üát".iuro"
06090-33.90300000-'-"-: - .. r',u
Consumo..

suPERAVIr DA FoNrE DE R.:cuR:| - ij3,r,

supinÀvii ôÃ rôr'rià ôi nÉc'1lo.
u?llon

edoiscentavos)
Artigo3o-EsteDecretoentra-

râ em vlgor na data de sua priblicaçào revogando-se

as disposiçoes "*
tonttltJi.,u,

do Sul. 25 de maio

de 2021

TOTAL GERAL
.R$ 776.602,82

SUPERAVIT

(Setecentos e

reais e oitenla

decorÍentes
Artigo criadoplementar

Íecursososutilizados
776.602,82

RECuRso -512"" '
DA FONTE DÉ

R$ 8,18

das desPesas
20 - Para cobertura pela Pre-

do Crédito Suda abertura do SuPerávit
sente Lei serão

de R$Financeiro no valor
seiscentos e dois

setenta e seis mil

-Material de

...15.776'40
o-o-770.00.00 -05110 - 3.3.90.30

ECLAIR RAUEN

Prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE

JUNDIAI Do sul - eiúoo Do PARANA' senhor

É"# ;i;; ":"'.q?
d:-'1?'"i'i5ü'::%:"iil: :

considerando a Lel Munlclpal r

DECRETO N" 2012021

de 2021 '
DECRÉTA

SUMULA: AUTORIZA O

NICIPAL A REALIZAR A

Áotctounl SUPLEM tr-Pflil:s,'"ii3ffi

DECRETO N"' 19/2021

14 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSIS-

3i3i31!, ;,*::: í;: ;lo' :
o#'330'3á-

viÇos Terceiros - P:-tt^o^u *t'o" - 004 - Outros Ser-
oioso-s.r'go sg o0 00-:::,;":"-..

Lã.ooo,oo
viÇos Terceiros - Pessoa Jurlo

supERAvrr DA FoNrE ,t *tl'???*t#.133

s ü peiüvii ôÀ Éor'ri J õi nÉCu -â*'
;l# i3â

;üP;áÀüii ôÀ ÊôNie ói neCu-Tr;L[;?B

supenÀviióÁ Éór'rrÉ ôÉ nÉô'*to
. ãã i?oo

su PERAvrr DA FoNrE " *ll-'oi862tx
rtâ3

ãüãenÀvii ôÃÊóú;E ôá RÉôúãt?;lÃi?â

08.244.0010.2099 - ACÔES sÓcto RsstsrÊtrt-

crAS-covlD-19
i'fão-"íãso.s. 0o 0o-0-0 -o" -'X-:JL13ã

suPERAvrr DA FoNrE " -.i.r§f
; 5lri3á

ôü#;iÀvii ôÀ ;ôúi; ôE üôú1'R;

"1

í13

ôüÉ;àÀüiiijA;õNi; ôÉ

ôüi;;áÀüiiôA;ôúi; ó;
SUPERAVIT

RECURSO

Consumo

- FR 941DE RECURSODA FONTE
5.408,26.R$
- FR 942

...R$ 361 ,96

0 -779 -Material de
1.571,10

Consumo..... " '-

03940 - 3.3.90.30'00 0u

Consumo..... .-" "'
03950 - 3.3 90.30 00 0u

,30,061
de-Material008
76.5.656,
de-Material009

,50

;uNouÍoo sul'

Artigo 1" - Fica o Poder

DEASOBREDISPÔEsúMul-A: POR

DE
E POR

616 /2020
ÇoES PROVIDÊNCIAS"OUTRASDAÉLOA

-Material de
04460 -

-Material de0-0-936
04470 - 3.3.90.30.00.00 -

-o -0 -940

-lvlaterial de0-0-941
04490 - 3.3.90.30.00'00 -

de

,96
0-0

04500 -

Material

Irilaterial

-Material de

,08

-0-0-934

04480 -

Editais
FOLHA EX'IRA Quarta-feira' 2ti de maio de 2o2l -F,diçào 2627

&le'§

CAMARADE ARAPOTI

SALTO DO ITARARE

oresente lei será utilizado os recursos do Superávit

ElI];;",;à;;;"te de Recurso FR 370 novalortotal

o"'ãs ü.áoó,os tvinte e cinco mil' seiscentos rears e

IIncJ"-"";i;;i à superávitFinanceiro da Fonte de

l^^.."" in ooô no Valor de RS 72 899'95 (setenta e

]Í"t"Ji à,tàãJ.tos e noventa e nove reais e noventa

e cinco centavos)

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 370 "'
................... R$ 25 600'05

;üÉ;ÁÁüi;óÀ Éórure oe n=cuRSo - FR 000 '

'''''" " "'R$ 72 899'95

Artigo 30 - Este Decreto en-

tra em viqor na data de sua publicaçáo' adequando

lG"ür"'rt,pã, no. 616/2020' LoA' Íevogadas as

disoosiÇões em contrário'w'eHvviY---
Jundiai do Sul' 25 de Maio

de 2021.

ECLAIR RAUÉN
Preíeito

CIA SOCIAL
õôr - cnetNrre Do DIREToR

ii*', zi.iôii./,áí- unu urc uÇÃo E c oo RD E -

L"Àà'Ãffiã ;;rlrno oe ReÉEREnÊuc tn oe

Ásérsrer'rctn soclAL - cRAs
âizi-ã.àlz.õ3.00 00 -0-0-771- Indenizações e

Restituições....... "" " 1950'00

ili"o;);'' P;;; ."bertura das despesas decorrentes

o" áo"ttut, do Crádito Suplementar crlaoo perd

"l"JãÃ"1"i
t"ta

'tilizado
os recursos do Superáv:t

Éi;;;;i; ü i"nte de Recurso FR 771 no valor

i",r'à" àõ iaro,às (um milquatrocentos e setenta

;:;r;;,i*à ; .i;co àentavosl e Por cancelamento

;;õ"i;oá; o vator de Rs 47e'65 (ouatrocentos e

,ãtãn1u à nouu reais e sessenta e cinco centavos)

1 4 - DEPARTAIVENTO MUNICIPAL DEASSISTEN-

Z:ilÊ"#il+X'-"'!iit"$üi,i"i tsl'ffi E A s s I sÍ Ê N -

Aftigo 3o - Este Decreto en-

de sua Publicação, adequando

61612020- LOA, revogadas as

disposiçÕes em contrário'
lunorai do Sul' 25 de Maio

de 2021.

CIA SOCIAL
OO1 - GABINETE DO DIRETOR

ãã roiãõr*ã''oa - N'lnNurcNÇÃo Dos sERVI-

l?ilüãóõr.rVrveNClA E FoRTALEC I Nil ENro DE

üirrrêuLos - cRIANçAS E lDosos
ósàõõ-ã.:.go.Co oo.óo-o-zzt - t\'4aterial de con-

sumo...... ".......... """" '479'65

DE RECURSO -FR771SUPERAVIT DA FONTE
.....Rs 1.470,35

DOTAÇÃo - FR 771
CANCELAMENTO DE

R$ 479,65

ECLAIR RAUEN
Prefeito

tra em vigor na data

a Lei MuniciPal no.

ERRATA
LEI MUNICIPAL 628/2021

ECLAIR RAUEN, PÍeÍeito do Município de Jundiaído

sí, Ê.i"i" o" taraná, no.uso de suas atribuições

leoais que lhe conlere a ler Orgânica I"4unrcipal'

re-lolve expedir a seguinte eÍÍata:

Na Soma Geral constante no art 1" da Lei Municipal

;:üzori ilúricada na datade21to5t2Q2l no

Jorna Folha Extra'

ONDE -SE LÊ

ioú oennr- ........R9 778.073'17

Jundiaí do Sul' 25 de maio de 202'1

Registre - Publique-se e cumpra-se

.R$ 776.602,82
LEIA-SE
TOTAL GERAL.

Eclair Rauen
Prêfeito

DECRETO N" 2112021

suMULA: DlsPoE SOBRE A cRlAçÃo DF D-Oi

;;ãÀà'à-üúeNrÁntn PoR ABERTURA DE

&"eiirõróiõiot'tm rspecnL PoR su PERA-

iii'r"rn i*êÉi*õ óe roHre DE RECURSo ADE-

áüoüü e lJr úúutctper N" 616 /2020 - LoA E

oÁ ournas PROVIDÉNCIAS'

O PREFEITO MUNICIPAL DE

JUNDIAI DO SUL- TóTEOO DO PARANA, SENhOT

É""iri, nàr"", usando de suas atribuiÇôes Legais.e

;;.id;il a t-ei t'ltunicipat no 631 de 20 de maio

Artigo 1o - Fica o Poder

Executivo Municipal autorizaão a criaÇão de dotação

il"#e;ii;;; ;ffi ura de creditoAdicional Especial

Io1il;;;áü, il;nceiro no orçamento Público Muni-

:'p"i;is;;i", no valor de R$ e8 500'00 ( Noventa e

ãilo mit"" quinnentos reais) nas seguintes Dotações

ôrçamentiârias e respectivas Fontes:

12 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

óõr - rur'roô MUNIcIPALDE sAÚDE

\ln'.zz."o,iítztit -coNvÊNIo - uNIDADE MIsrA

DE SAÚDE - FR 370

02831 - 3.3.90.93.04 00

e RestituiÇÔes,...
Artigo 2" - Para cobertura

tes da abertura do Crédito

-0-0-370- lndenizações
...................,..98.500'00
das desPesas decorren-
Suplementar criado Pela

de 2021',
DECRETA

COMUNICADO DEABERTURADOS ENVELOPES

I;i:;à;;;;]d; pd" r-ui n" s ooo de 21 de runho

a" fó'sa
"

s"uas alterações posteriores'

A Comissão Permanente de Licitação da C.aTara

vr,i"i"ipàr o" p.rupoti comunica que realizará.abeÊ

t,,1" J.L
""""r"pes

e julgamento das propostas^de

,#;;t;;;i;:ãoÉoiturda carta convite n" 02 /

ãn"r', - pro""..o 06 I 2021, cJjo objeto e a "co-ntra-

ãrão o"
"rnpt".a

especializada para prestaçao oe

11"i,"^".r" corte de qrama' manutençáo do Jarolm

l"à"luã'ã *
",as

áaninhas visando atender as

:el"essi"jã*. ã;óàmara Municipal deArapoti"' às

ló n"*" do dia 28 de maio de 2021'

;"r;;tj";;Ã;oõ"s poderão ser solicitadas atraves

ãffiiu i;í â;ài rsoo ao e-mail compraselicita-

"ã"ó""iriáp",i
pr'gov br ou na sede da Câmara

MuniciPal de Arapoti

i Ara2oti / PR, em 25 de maio de 2021'

Nrcos?REl!A*t8UÊfoo'o

EXTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Despacho da Presidente do Fundo Municipal de SaÚde'

De 21/05/2021

Homoloqanoo o procedimento lrcitatório realizado

*"OufiOá0. o. Pregáo EletrÔnrco n" 2112021 as empresas

3li::: l::'H lã J^Ç* B1"E"lJi3':"h;[3 ";Ê

ãü,#tttÀô ;tr*à aiende' at necessidades da secretarra

MuniciPal de Saúde.

ANDREA CRISTINA SILVA

131.315,00
1

noontcurs ioprs - SON4

E ALARMES

na

DE,ALNICIPMU
civrcoCENTRONO 148LEITEPLACÍDIORUA

2-3000351FONE (43)84.990-000CEP
-27,71210001NO 09.277CNPJ

PRESIDENTE DO FN,IS

WENCESLAU BRAZ

Valor